

جوجه	راس ۴۹۰۰-۵۰۰۰	پلاس ۴۸۰۰-۴۹۰۰	کاب ۴۷۵۰-۴۸۵۰	هوبارد ۴۶۵۰-۴۷۵۰
مرغ زنده	حداقل ۱۴۱۵۰ حداکثر ۱۸۵۰۰	فسفات	حداقل ۹۵۰۰ حداکثر ۱۰۳۰۰	
مرغ کشتار	حداقل ۱۹۲۰۰ حداکثر ۲۷۰۰۰	ذرت	؟	
تخم مرغ	حداقل ۱۵۶۰۰ حداکثر ۱۸۰۰۰	کنجاله سویا	؟	
بوقلمون کشتار	حداقل ۳۵۰۰۰ حداکثر ۳۶۰۰۰	متیونین	حداقل ۷۴۵۰۰ حداکثر ۷۵۵۰۰	
بوقلمون زنده	حداقل ۲۸۵۰۰ حداکثر ۲۹۰۰۰	لیزین	حداقل ۴۰۰۰۰ حداکثر ۴۱۰۰۰	

زمان شما محدود است پس آن را صرف زندگی ای نکنید که به فرد دیگری متعلق است.

تاخیر در اصلاح سامانه بازار گاه؛ تقویت شائبه فساد در توزیع نهاده

مجید موافق قدیری، رئیس هیأت مدیره انجمن کارخانجات خوراک دام، طیور و آبزیان در خصوص شکل گیری شائبه ای مبنی بر اینکه برخی مرغداران با همکاری برخی از مسئولان در وزارت جهاد کشاورزی سهمیه نهاده بیشتری دریافت می کنند و مقداری از این سهمیه را در بازار آزاد به فروش می رسانند، گفت: صلاحیت اظهار نظر در این خصوص را ندارم و نهادهای مربوطه باید به این سوال پاسخ بدهند. اما واقعیت این است که یکی از مشکلاتی که ارز ۴۲۰۰ تومانی برایمان به ارمان آورد فساد و رانت در حلقه های مختلف زنجیره تأمین محصولات پروتئینی بود. وی تصریح کرد: چنانچه دیدیم زمانی که برای واردات گوشت قرمز و کره ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می یافت مشکلات این حوزه در بخش خصوصی و دولتی بسیار زیاد بود و پس از اینکه ارز ترجیحی این کالاها حذف شد حاشیه های این بخش به شدت کاهش پیدا کرد. قدیری با تأکید بر اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات کالاهای اساسی از جمله نهادهای دامی می تواند در کاهش فساد پیرامونی بسیار مؤثر باشد، افزود: حدود دو سال از راه اندازی سامانه بازار گاه می گذرد اما ایرادات اصلی این سامانه کماکان بر قوت خود باقی است. وی با اشاره به تأخیر وزارت جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی در اضافه کردن لیست کارخانجات تولید کننده خوراک دام و طیور به سامانه بازار گاه، گفت: علی رغم پیگیری ها و رایزنی های متعدد همین تأخیر، شائبه مذکور را می تواند تقویت و ما را نگران کند که شاید سیاستگذار اقتصادی عمداً نمی خواهد چنین کاری انجام شود. بهر حال ما همیشه معتقدیم رصد و پایش ۷۱۴ کارخانجات خوراک دام بسیار ساده تر و سریع تر از کنترل بیش از ۴۰ هزار مرغدار و دامدار است. ضمن اینکه فراموش نکنیم با این روش کاهش وابستگی کشور و کاهش خروج ارز و البته افزایش کیفیت محصولات پروتئینی را در راستای سیاست های کلی وزارت جهاد و ستاد تنظیم بازار کشور شاهد خواهیم بود.

قیمت گندم و خوراک دام و طیور در بازارهای جهانی رشد کرد

امروز قیمت گندم و خوراک دام و طیور به ترتیب ۱۶ و ۱۲٫۵ دلار افزایش یافت و هشدار به دولت مردان داخل است که خوداتکایی در محصولات اساسی در اولویت نخست قرار بگیرد. امروز در بازارهای جهانی قیمت گندم و انواع خوراک دام که به عنوان مهم ترین محصولات استراتژیک حوزه کشاورزی محسوب می شوند افزایش بی سابقه ای داشت. بر اساس این گزارش قیمت گندم با ۱۶ دلار افزایش هر بوشل به قیمت ۶۶۳ دلار به فروش رفت. قیمت ذرت هم که به عنوان خوراک دام استفاده می شود رشد ۱۲٫۵ دلار در هر بوشل را ثبت کرد. ایران بیش از ۷۰ درصد در تأمین خوراک دام و طیور وابسته به واردات است و سالانه ۴٫۵ میلیون تن از این محصولات را وارد می کند. هر گونه افزایش قیمت در بازارهای جهانی باعث خروج بیشتر ارز از کشور خواهد شد. وابستگی به واردات خوراک دام نه تنها باعث خروج ارز از کشور می شود بلکه نابسامانی در بازار داخل هم ایجاد کرده است. به طوری که به رغم تولید محصولات پروتئینی مازاد از جمله مرغ و تخم مرغ، شاهد افزایش قیمت آنها در داخل هستیم که به گفته کارشناسان عامل اصلی آن نهادهای گران است که به دست تولیدکننده می رسد. گندم یک محصول استراتژیک است و امروزه در مناسبات سیاسی کشورها هم بسیار مؤثر است. برخی کشورها از نان و غذا هم برای سلطه و تحمیل قدرت بر دیگر کشورها استفاده می کنند. کشور ما اگرچه در تولید گندم به خودکفایی رسیده اما این خودکفایی پایدار نیست، به طوری که سال گذشته ۸ میلیون تن گندم وارد کردیم و از آنجایی که خرید گندم دولتی امسال بیشتر از پارسال نیست، این فرضیه وجود دارد که امسال نیز واردکننده گندم باشیم. در این میان کارشناسان معتقدند اگر از کشاورزان داخلی حمایت شود، خودکفایی در گندم پایدار خواهد بود. یکی از این حمایت ها تعیین نرخ خرید تضمینی مناسب است. دولت نرخ خرید تضمینی گندم را امسال کیلویی ۴ هزار تومان تعیین کرده اما کارشناسان می گویند اگر نرخ عادلانه تر باشد تولید داخل نیز افزایش خواهد یافت. در چند ماه گذشته شورای اقتصاد ارز ترجیحی را از واردات نهادهای کشاورزی حذف کرده و به همین دلیل نهادهایی مانند کود و سم قیمت ۵ برابر پیدا کردند. کشاورزان می گویند هزینه های تولید بسیار افزایش یافته است و دولت حداقل باید این هزینه ها را با افزایش نرخ خرید تضمینی پوشش دهد.

رئیس جمهور با احیای قانون تمرکز به فساد در بازار نهاده های دامی پایان دهد

رشیدی گفت: تخصیص ارز برای واردات نهاده های دامی باعث ایجاد فساد در بازار دام و طیور شده است. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه تخصیص ارز برای واردات نهاده های دامی باعث ایجاد فساد در بازار دام و طیور شده است، گفت: متأسفانه برای واردات نهاده های دامی ارز دولتی تخصیص داده می شود اما به دلیل عدم نظارت کافی، این نهاده ها با قیمت بازار در بازار به فروش می رسد که این روند افزایش قیمت ها را به دنبال دارد و باید برای امنیت غذایی کشورمان فکر جدی شود و مانع از فعالیت دلالان در بازار نهاده های دامی شویم. وی افزود: دولت علاوه بر تخصیص ارز ترجیحی، وظیفه نظارت و توزیع این نهاده های دامی در کشور را هم برعهده دارد و وظیفه دارد، طبق سفارش ها در سامانه بازار گاه، این نهاده ها را به طور عادلانه در سراسر کشور توزیع کند تا بخش تولید کشورمان با مشکل روبرو نشود. رشیدی تأکید کرد: تا زمانی که هماهنگی زیادی میان وزارت جهاد کشاورزی و صمت در مدیریت بازار نهاده های دامی صورت نگیرد، بازار با نوسانات قیمت روبرو خواهد بود و احیای قانون تمرکز می تواند تا حدودی باعث رفع این مشکل شود و رئیس جمهور باید در این خصوص تدبیر کند.

سپید پارس نیاک

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

امین دانه ری



تولیدکننده خوراک

کنسانتره و مکمل های دام و طیور

دی کلسیم فسفات - روغن طیور

توزیع کننده نهاده و افزودنیها

۰۲۱-۶۶۹۰۴۴۳۳

دعوت به همکاری

به یک نفر مدیر اجرایی

برای راه اندازی واحدهای

مشارکتی مرغ گوشتی

نیازمندیم.

شماره واتساپ: ۰۹۱۰۷۸۵۳۱۴۲
Info@danehchinpars.com



اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp